
 

Sídlo: nám. 14. října č.4, 150 22 Praha 5 IČO: 063631 www.praha5.cz 

Pracoviště: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5 
 

 

 

 

 

*MC05X01XP8BG* 
 

 

  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5                                           

MGR. JAROSLAV PAŠMIK, MBA 

              STAROSTA 

   Vážený pan 

Bc. Lukáš Herold  
člen ZMČ Praha 5 

 
 

Praha 15. února 2023 
 
Č. j.: MC05  31582/2023 
 
 
Vážený pane zastupiteli, 
 
 
dovolte mi reagovat na Vaši interpelaci vznesenou na 2. zasedání Zastupitelstva 
městské části Praha 5 konaném dne 17. 1. 2023. 
 
Ve svém vystoupení jste vznesl dotazy následujícího znění:  
 
„Vážený pane starosto, proto se ptám: 
 
1. Od kdy formálně bydlí pan radní Milan Vrkoč na Praze 5 a kde fakticky bydlí? 
 
2. Je pravda, že syn pana Svatopluka Bartoně je placeným poradcem na radnici  
Prahy 5? 
Co přesně dělá, jak je za to finančně ohodnocen a jaké má předpoklady k tomu dělat 
poradce? 
 
3. Je pravda, že je paní Gabriela Hulová pověřena vedením odboru bez toho, 
aniž by bylo zrušeno pověření pana Davida Voženílka? 
 
4. Můžete vyloučit, že budoucí transparentní výběrové řízení na vedoucí/ho odboru 
správy zeleně a veřejného prostranství je již několik týdnů připravováno pro paní Lauru 
Kopeckou?“ 
 
 
 
K otázce č. 1 „Od kdy formálně bydlí pan radní Milan Vrkoč na Praze 5 a kde fakticky 
bydlí?“ Vám sděluji následující: 
 
Rád bych Vás ujistil, že pan radní Ing. Milan Vrkoč splnil všechny zákonné podmínky  
k tomu, aby mohl kandidovat v komunálních volbách. V současnosti má v Praze 5 
pronajatý byt. 
 
  



2 

 

Sídlo: nám. 14. října č.4, 150 22 Praha 5 IČO: 063631                    www.praha5.cz 
 

Pracoviště: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5 
  

 

 

 
 
K otázce č. 2 „Je pravda, že syn pana Svatopluka Bartoně je placeným poradcem  
na radnici Prahy 5?“ Vám sděluji následující:  
 
Oddělení personální a mzdové oddělení Odboru KTA při uzavírání dohod  
mimo pracovní poměr nezjišťuje rodinné vazby k jiným zaměstnancům či členům  
ZMČ Praha 5. Získávání a uchovávání údajů tohoto typu by bylo v rozporu  
s § 30 odst. 2) zákoníku práce a právními předpisy na ochranu osobních údajů. 
 
Nicméně, s ohledem na to, že zmiňovanou příbuzenskou vazbu na místě de facto 
potvrdil zastupitel Václav Láska, sděluji, že Bc. Jan Bartoň má s městskou částí Praha 
5 aktuálně uzavřenu dohodu o provedení práce (DPP). Tato dohoda byla  
v souladu se směrnicí č. 1/2019 - Pravidla pro uzavírání dohod konaných mimo 
pracovní poměr uzavřena na návrh radního Ing. Milana Vrkoče. 
 
Co přesně dělá, jak je za to finančně ohodnocen? 
 
Aktuální platná dohoda o provedení práce byla uzavřena dne 04. 01. 2023  
do 28. 02. 2023. Dle popisu pracovní činnosti, který je součástí dohody o provedení 
práce, Bc. Bartoň vykonává tyto činnosti: rešerše smluv, analýzy úklidových ploch, 
prověřování záborů, emailová korespondence, komunikace s občany, sbírání podnětů 
od občanů. 
 
Pracovní činnost byla sjednána v rozsahu max. 240 hodin za uvedené období.  
Odměna za řádně provedenou práci ve sjednaném rozsahu a kvalitě byla sjednána 
(dle návrhu) ve výši 300,- Kč na hodinu. 
 
Jaké má předpoklady k tomu dělat poradce? 
 
Pro výkon prací na základě dohod uzavíraných mimo pracovní poměr nejsou právními 
či vnitřními organizačními předpisy ÚMČ Praha 5 stanoveny kvalifikační či jiné 
předpoklady pro výkon požadované práce. Posouzení vhodnosti navrhovaného 
uchazeče je na uvážení a odpovědnosti osoby navrhující uzavření DPP/DPČ, v tomto 
případě radního Ing. Milana Vrkoče. Oddělení personální a mzdové Odboru KTA 
provádí toliko kontrolu formálního a věcného obsahu návrhu na uzavření DPP/DPČ. 
 
 
K otázce č. 3 „Je pravda, že je paní Gabriela Hulová pověřena vedením odboru,  
aniž by bylo zrušeno pověření pana Davida Voženílka?“ Vám sděluji následující: 
 
Ne, není to pravda. Usnesením RMČ Praha 5 č. RMČ/1/13/2023 ze dne 02. 01. 2023 
bylo k tomuto datu zrušeno pověření Ing. Davida Voženílka vedením Odboru správy 
veřejného prostranství a zeleně a vedením tohoto odboru byla současně pověřena  
Bc. Gabriela Hulová.  
 
Bc. G. Hulová pověření přijala a dne 02. 01. 2023 pověření převzala. Ing. D. Voženílek 
obdržel osobně zrušení pověření dne 02. 01. 2023. 
 
 



3 

 

Sídlo: nám. 14. října č.4, 150 22 Praha 5 IČO: 063631                    www.praha5.cz 
 

Pracoviště: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5 
  

 

 

K otázce č. 4 „Můžete vyloučit, že budoucí transparentní výběrové řízení  
na vedoucí/ho odboru správy zeleně a veřejného prostranství je již několik týdnů 
připravováno pro paní Lauru Kopeckou?“ Vám sděluji následující: 
 
Výběrové řízení na pozici „Vedoucí Odboru správy veřejného prostranství a zeleně“ 
bylo připraveno a zveřejněno na úřední desce ÚMČ Praha 5 v souladu s § 7 zákona 
č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, stejně jako v případě jiných výběrových řízení 
na obsazení pracovního místa vedoucí úřednice/vedoucího úředníka. Výběrové řízení 
bylo na úřední desce zveřejněno dne 02. 01. 2023 původně do 20. 01.2023, následně 
bylo prodlouženo do 03. 02. 2023. Paní Kopeckou, kterou zmiňujete, neznám. 
Nicméně Vám mohu sdělit, že podle informace, kterou jsem si vyžádal od tajemnice 
úřadu MČ Praha 5, mezi přihlášenými nefiguruje.  
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA 
starosta   
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


